
令和３年１１月吉日 

各位 

 

ハートフルビジネスおかやま 

会  長   奥  英 久 

公益財団法人岡山県産業振興財団 

理 事 長  佐 藤 兼 郎 

 

令和３年度ハートフルビジネスおかやま 第１回研修会（ご案内） 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当研究会の運営に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、ハートフルビジネスおかやまでは、コロナ禍でなかなか展示会の出展や商談会等での商

品アピールが行えない状況が続いていたなか、注目を集めている『クラウドファンディング』の

活用法について基礎から学べる勉強会を開催致します。またクラウドファンディングをどのよう

に活用しているのか、実際に活用している企業の事例も紹介致します。下記のとおり開催いたし

ますので、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、誠に恐れ入りますが、出欠の回答を１２月１日（水）１７：００までにＦＡＸまたは 

メールにてお知らせ下さいますようお願いいたします。 

 

 記 

 

１ 開催日時  令和３年１２月３日（金）１３：３０～１５：３０ 

２  開催場所  ピュアリティまきび『千鳥』（岡山市北区下石井 2-6-41） 

３ 開催内容 

区 分      開催時間 内     容     等 

講   演 

 

 

 

事例紹介  

 

 

事業説明 

 

13:30～14:30 

 

 

 

14:40～15:10 

 

 

15:10～15:30 

 

（演題）『クラウドファンディングの基礎と活用法』 

（講師）株式会社山陽新聞社  

ビジネス開発局 副部長 臼杵 正純 氏 

 

会員によるクラウドファンディング活用事例の紹介 

事例紹介 ダイヤ工業株式会社 

 

ハートフルビジネスおかやま 商品化支援事業の説明 

商品化支援事業の内容について説明します 

４ 定  員   ３０名程度 

５ 参加費用  無料 

６ 事 務 局  公益財団法人岡山県産業振興財団  

ものづくり支援部 研究開発支援課 担当：大森・小倉 

        TEL：(086)286-9651, FAX：(086)286-9676, E-mail：heart@optic.or.jp 


